(D
P REF!ITURA DO

ARACATI

,/- .',.
ATA DE REUNTÃo DA ToMADA DE pREÇos Nô 2sl2023 - sEtNFRAcELos, paaí. D5 .,

ABERTURA Dos ENvELopEs DE pRoposrAs DE pREÇos. , Y

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2023 às 14h00min, na sala de reuniões da Comissáo

Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura l\ilunicipal de Aracati, sito a

Ruâ Santos Dumont, 1146, Centro, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a Comissão Especial

de Licitação e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cíntia Magathães Almeida, para

abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas, para execução dos

sERVtÇos DE PAV \TENTAÇÁo ASFÁLTICA NA LocALtDADE Do AERopoRTo, objeto da

Tomada de Preços no 2512023 - SEINFRA,iCELOS. A Presidente abriu a sessão designando a Sra.

Juliana Sabino da Rocha, para secretariar os trabalhos e verificar o rol das empresas participantes.

A Presidente anunciou que abriria os envelopes das propostas das empresas habilitadas: 1. CLpT

CONSTRUTORA LTDA - CNPJ N" 25.'164.699/000 1-70, sem represêntante. Verificado a

inviolabilidade do pacote que continha os enveiopes das propostas de preços e dos envelopes.

Foram abertos os envelopes e a proposta ofertada foi: 1. CLPT CONSTRUTORA LTDA, com o

valor global de R$ 834.743,29 (Oitocentos e trinta e quatro mil setecentos e quarenta e três reais e

vinte e nove centavos) - prazo de execução; 150 dias. A Presidente informou que a Comissão iria

veriÍicar, conferir, analisar êjulgar as propostas de preço. Após a conferência, análise ejulgamento,
a Presidente anunciou que todas as empresas se encontram CLASSIFICADAS por terem cumprido

todas as exigências editalícias e a proposta da Empresa CLPT CONSTRUTORA LTDA, com o

valor global de R$ 834.743,29 (Oitocentos e trinta e quatro mil setecentos e quarenta e três
reais e vinte e nove centavos), por apresentar o menor preço foi declarada VENCEDOM do

certame. Como majs nada foi tratado, a presente ata foi lida e achada conforme, e assinada pela

Comissâo de LiÇitação para surtir seus efeitos legais. Aracati- CE, 0g de agosto de 2023.

coMtssÀo PERMANENTE DE LtctrAÇÀo:

PRESIDENTE - CÍntiâ Magalháes Atmeida:

MEMBRO - Ciara Cristina Lima l\4aia:

lvlElrBRO - Juliana Sabino da Rocha:

Av Drqgoo do Mor e3O. Cenrro. Aro.oti-CF B-os,c.I G2aOO-OOO
r-55 33) 3421-105O I 1.:s 66, 3é?1-19á5 lwww.orocoti.ce.gov.br @O prefeituaodoa.ocotioficiol